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Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-07-30, i. k. 2021-16854 
 

 

 
LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DARBO STAŽO JŪRŲ LAIVE TVIRTINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2021 m. liepos 30 d. Nr. 2BE-209 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Jūrinio laipsnio suteikimo, jūrininko kvalifikaciją patvirtinančių 

dokumentų išdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 

m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 3-355 „Dėl Jūrinio laipsnio suteikimo, jūrininko kvalifikaciją 

patvirtinančių dokumentų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 12.6 ir 119.1 papunkčiais: 

1. T v i r t i n u  Darbo stažo jūrų laive tvirtinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriaus 

2014 m. liepos 2 d. įsakymą Nr. V-147 „Dėl Jūrininkų darbo stažo laive aprobavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

3. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir 

Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainėje. 

 

 

 

Administracijos direrktoriaus pavaduotojas, 

pavaduojantis Administracijos direktorių      Tomas Kolendo 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus  

2021 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 2BE-209 

 

DARBO STAŽO JŪRŲ LAIVE TVIRTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Darbo stažo jūrų laive tvirtinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja darbo 

stažo jūrų laive (toliau – stažas) tvirtinimo, kuris yra sudėtinė jūrininko kvalifikaciją patvirtinančių 

dokumentų išdavimo procedūros dalis, asmenims, siekiantiems gauti Lietuvos transporto saugos 

administracijos (toliau – Administracija) išduodamus kompetencijos liudijimus ar tinkamumo 

liudijimus, jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinimus, globalinės jūrų avarinio ryšio ir 

saugumo sistemos (angl. global maritime distress and safety system (toliau – GMDSS) radijo ryšio 

operatoriaus diplomo išdavimo patvirtinimus ar jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimo išdavimo 

patvirtinimus (atnaujinant kompetencijos liudijimo ar tinkamumo liudijimo galiojimą), (toliau visi 

kartu – jūrininko kvalifikaciją patvirtinantys dokumentai) tvarką ir sąlygas. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 1978 m. Tarptautinėje 

konvencijoje dėl jūrininkų rengimo, atestavimo ir budėjimo normatyvų su taikymo metu 

galiojančiais pakeitimais (angl. International Convention on Standards of Training, Certification 

and Watchkeeping for Seafarers (toliau – STCW konvencija), susijusiame Jūrininkų rengimo, 

atestavimo ir budėjimo kodekse su taikymo metu galiojančiais pakeitimais, Lietuvos Respublikos 

saugios laivybos įstatyme ir Jūrinio laipsnio suteikimo, jūrininko kvalifikaciją patvirtinančių 

dokumentų išdavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 

m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 3-355 „Dėl Jūrinio laipsnio suteikimo, jūrininko kvalifikaciją 

patvirtinančių dokumentų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, (toliau – Dokumentų išdavimo 

tvarka). 

3. Apraše nurodyti dokumentai ir pranešimai teikiami tiesiogiai arba registruotąja pašto 

siunta, per kurjerį arba siunčiami elektroninių ryšių priemonėmis. Dokumentai, atsiųsti institucijai 

elektroninių ryšių priemonėmis, turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu arba suformuoti 

elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą. 

 

II SKYRIUS 

DARBO STAŽO JŪRŲ LAIVE TVIRTINIMAS 

 

4. Asmuo, siekiantis gauti jūrininko kvalifikaciją patvirtinantį dokumentą, be kitų 

Dokumentų išdavimo tvarkoje nurodytų dokumentų, Administracijai teikia pažymą apie įgytą darbo 

stažą jūrų laive (Aprašo 1 priedas) (toliau – pažyma) ir jūrininko knygelę (jeigu išduota). Pažymą 

užpildo ir pasirašo asmuo, siekiantis gauti jūrininko kvalifikaciją patvirtinantį dokumentą. Vietoj 

pažymos gali būti pateiktas ir kitas laivo vėliavos valstybės kompetentingos institucijos patvirtintos 

formos atitinkamas dokumentas, jeigu jame yra visi pažymoje numatyti duomenys.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-52, 2024-04-08, paskelbta TAR 2024-04-08, i. k. 2024-06599 

 

5. Vertinant asmens pateiktus dokumentus, reikalingus konkrečiam jūrininko kvalifikaciją 

patvirtinančiam dokumentui gauti, įsitikinama, kad asmuo yra įgijęs Dokumentų išdavimo tvarkoje 

nustatytą stažą atitinkamo tipo, bendrosios talpos ar variklių galios jūrų laivuose, nepriklausomai 

nuo to, su kokios valstybės vėliava jie plaukioja (Aprašo 2 priedas). Taip pat įsitikinama, kad 

pateikta informacija ir duomenys yra teisingi ir kad asmuo turėjo teisę eiti nurodytas pareigas laive. 

6. Jeigu vertinant pažymoje ir (ar) jūrininko knygelėje nurodytus duomenis nustatoma, kad 

jie yra neteisingi / netikslūs ir (ar) jų trūksta, papildomai prašoma pateikti darbo laive sutartį. Kai 

stažui patvirtinti nepakanka duomenų apie laivo tipą, bendrąją talpą, variklių galią ir kitus laivo 

parametrus, į kuriuos atsižvelgiama sprendžiant dėl stažo tvirtinimo ar atsisakymo tvirtinti, asmuo, 
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siekiantis stažo patvirtinimo, gali pateikti laivo vėliavos valstybės kompetentingos institucijos ar 

pripažintosios organizacijos pagal tarptautinius saugios laivybos reikalavimus išduoto (-ų) 

dokumento (-ų), patvirtinančio (-ų) minėtus laivo parametrus, kopiją (-as) (pvz., minimalios laivo 

įgulos sudėties liudijimo (angl. Minimum Safe Manning Document), tarptautinio laivo matmenų 

liudijimo (angl. International Tonnage Certificate), tarptautinio atmosferos taršos prevencijos 

liudijimo (angl. International Air Pollution Prevention (IAPP) Certificate), laivo variklio 

tarptautinio atmosferos taršos prevencijos liudijimo (angl. Engine International Air Pollution 

Prevention (EIAPP) Certificate)).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-52, 2024-04-08, paskelbta TAR 2024-04-08, i. k. 2024-06599 

 

7. Kai stažas įgytas mokymosi mokymo įstaigoje pagal Administracijos patvirtintą mokymo 

programą metu, užpildyta pažyma turi būti patvirtinta mokymo įstaigos vadovo arba jo įgalioto 

asmens, taip paliudijant, kad pažymoje nurodytas stažas įgytas pagal Dokumentų išdavimo tvarkos 

reikalavimus ir atsižvelgiant į Aprašo 2 priede pateiktą laivų sąrašą. Tokios pažymos užpildomos 

pagal praktinio parengimo dienynus, kurių formas tvirtina mokymo įstaigos vadovas, suderinęs su 

Administracija.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-52, 2024-04-08, paskelbta TAR 2024-04-08, i. k. 2024-06599 

 

8. Stažas pradedamas skaičiuoti nuo atvykimo į jūrų laivą dienos ir baigiamas skaičiuoti 

išvykimo iš jūrų laivo dieną, įskaitant šias dienas. Stažas skaičiuojamas kalendorinėmis dienomis, 

mėnuo gaunamas sudėjus nebūtinai iš eilės einančias kalendorines dienas ir šią sumą padalijus iš 

30. Navigacinio budėjimo ar budėjimo mašinų skyriuje laikas įskaitomas, jei pagal mokymo 

programą vykdyto budėjimo režimas – ne trumpiau kaip 4 val. per parą, ne pagal mokymo 

programą vykdyto budėjimo režimas – 8 val. per parą. Stažas, įgytas einant sudvejintas pareigas, 

įskaitomas santykiu 1:1/2. 

9. Stažas tvirtinamas jūrininko kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų išdavimo metu 

informaciją suvedant į Lietuvos Respublikos jūrininkų registrą, jeigu jis atitinka Dokumentų 

išdavimo tvarkoje nustatytą, konkrečiam jūrininko kvalifikaciją patvirtinančiam dokumentui gauti 

reikalingą stažą ir yra įgytas jūrų laivuose, nurodytuose Aprašo 2 priede, einant atitinkamas 

pareigas ir vykdant STCW konvencijoje nustatytas funkcijas. 

10. Stažas, reikalingas konkrečiam jūrininko kvalifikaciją patvirtinančiam dokumentui gauti, 

netvirtinamas ir apie tai informuojamas asmuo, siekiantis gauti jūrininko kvalifikaciją patvirtinantį 

dokumentą, priimant sprendimą dėl atitinkamo jūrininko kvalifikaciją patvirtinančio dokumento 

išdavimo ar atsisakymo išduoti Dokumentų išdavimo tvarkoje nustatyta tvarka ir terminais, jeigu: 

10.1. asmuo neturėjo teisės eiti jūrų laive paskirtų pareigų; 

10.2. stažas įgytas nesavaeigiuose jūrų laivuose, jūrų laivuose, kurie plaukioja išskirtinai 

vien tik vidaus vandenyse ar jūrų uosto akvatorijoje, mažesnės, negu privaloma, bendrosios talpos 

ar variklių galios jūrų laivuose, išskyrus atvejus, nurodytus Aprašo 11 punkte ir 2 priede; 

10.3. GMDSS radijo ryšio bendrosios paskirties operatoriaus diplomo išdavimo 

patvirtinimui gauti (atnaujinant kompetencijos liudijimo galiojimą) reikalingas stažas, įgytas 

laivuose, kuriuose esanti GMDSS įranga atitinka A1 GMDSS jūros rajonams keliamus 

reikalavimus; 

10.4. paaiškėja, kad laivo neplaukimo laikotarpio (-ių) trukmė sudaro pusę ir daugiau pagal 

Dokumentų išdavimo tvarką privalomo įgyti stažo trukmės. 

11. Nepaisant Aprašo 10.2 papunkčio nuostatos: 

11.1. stažas, įgytas jūrų uosto akvatorijoje su Lietuvos valstybės vėliava plaukiojančiuose 

jūrų laivuose, kurių atitinkamai variklių galia 750 kW ir daugiau ar bendroji talpa 500 ir daugiau, 

įskaitomas siekiantiems gauti jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinimą ar jūrinio laipsnio 

kvalifikacijos liudijimo išdavimo patvirtinimą (atnaujinant budinčiojo laivo mechaniko, antrojo 

laivo mechaniko, vyriausiojo laivo mechaniko, budinčiojo kapitono padėjėjo ar vyriausiojo 

kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimo, jūreivio ar motoristo tinkamumo liudijimo galiojimą); 

11.2. stažas įgytas laivuose, kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW, įskaitomas 

siekiantiems gauti jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinimą (atnaujinant pakrančių reisais 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f34dbc70f57911eeb15a8086c0c045d4
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plaukiojančių laivų, kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW, budinčiojo mechaniko ar vyriausiojo 

mechaniko kompetencijos liudijimo galiojimą). 

11.3. stažas, įgytas su Lietuvos valstybės vėliava plaukiojančiuose jūrų laivuose, kurių 

atitinkamai variklių galia mažesnė nei 750 kW ar bendroji talpa mažesnė nei 500, įskaitomas 

siekiantiems gauti jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimo išdavimo patvirtinimą (atnaujinant 

tinkamumo liudijimo galiojimą) su jame įrašytu atitinkamu apribojimu, kad dokumentas galioja tik 

darbui jūrų laivuose, kurių variklių galia mažesnė nei 750 kW ar bendroji talpa mažesnė nei 500.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. 2BE-247, 2021-09-17, paskelbta TAR 2021-09-17, i. k. 2021-19576 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 2BE-125, 2022-05-17, paskelbta TAR 2022-05-17, i. k. 2022-10381 

 
12. Neteko galios nuo 2024-04-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 2BE-52, 2024-04-08, paskelbta TAR 2024-04-08, i. k. 2024-06599 

 

13. GMDSS radijo ryšio bendrosios paskirties operatoriaus diplomo išdavimo patvirtinimui 

gauti (atnaujinant kompetencijos liudijimo galiojimą) tvirtinamas stažas, įgytas jūrų laivuose, 

kuriuose sumontuota GMDSS įranga, viršijanti A1 GMDSS jūros rajonams keliamus reikalavimus, 

GMDSS radijo ryšio ribotos paskirties operatoriaus diplomo išdavimo patvirtinimui gauti 

(atnaujinant kompetencijos liudijimo galiojimą) – jūrų laivuose, kuriuose sumontuota GMDSS 

įranga, atitinkanti bent A1 GMDSS jūros rajonams keliamus reikalavimus. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Jūrininko, įgijusio stažą žemesnėse pareigose, negu būtų reikalinga šio stažo įgijimo 

metu galiojusiam kompetencijos liudijimui atnaujinti, prašymu atnaujinamas jam anksčiau išduoto 

žemesnės kvalifikacijos kompetencijos liudijimo, kuriam atnaujinti įgytas stažas yra tvirtintinas 

pagal Aprašo reikalavimus, galiojimas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 2BE-125, 2022-05-17, paskelbta TAR 2022-05-17, i. k. 2022-10381 

 

15. Už Administracijai pateiktos informacijos apie įgytą stažą teisingumą, pateiktų 

dokumentų tikrumą atsako asmuo, siekiantis gauti jūrininko kvalifikaciją patvirtinantį dokumentą. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 2BE-125, 2022-05-17, paskelbta TAR 2022-05-17, i. k. 2022-10381 

 

____________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff2feb30179111ec9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62ee7420d5c911ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f34dbc70f57911eeb15a8086c0c045d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62ee7420d5c911ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62ee7420d5c911ec8d9390588bf2de65


 

 

Darbo stažo jūrų laive tvirtinimo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Pažymos apie įgytą darbo stažą jūrų laive forma) 
 

Lietuvos transporto saugos administracija 
Gauta 
20___-___-___ Nr. _________________ 

 

PAŽYMA APIE ĮGYTĄ DARBO STAŽĄ JŪRŲ LAIVE 

RECORD OF SEAGOING SERVICE 
 

Jūrininko vardas (-ai), pavardė (-ės) 

Seafarer's name, surname 

Pareigos 
Capacity 

Susijusi STCW konvencijos taisyklė 
Related regulation of STCW Convention 

 

Laivo pavadinimas 

Name of the Ship 

 IMO Nr. 

IMO No. 

 

Eigos variklių galia (kW) 
Propulsion power (kW) 

 Bendroji talpa 
Gross tonnage 

 Laivo ilgis (m) 
Length (m) 

 

 

Laivas yra savaeigis / ship is self-propelled (žymėti / mark „X“)  
 

Laivo paskirtis 

Type of ship 
(kas taikoma žymėti „X“ 

mark “X”, as applicable) 

 

krovininis laivas / cargo ship                   keleivinis laivas / passenger ship 

žvejybos laivas / fishing vessel   

Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų laivas / Lithuanian Navy ship 

kita                                    (įrašyti) 
 

Suskystintų gamtinių dujų laivo-saugyklos atveju (žymėti „X“)     reisus vykdantis           reisų nevykdantis 

In case of liquefied natural gas storage vessel (mark „X“)                      engaged on voyages         not engaged on voyages 

Laivo plaukiojimo rajonas 

Ship’s trading area 

 

Aplankyti uostai 

Ports visited 

 

Atvykimo į laivą data* 

Date of engagement dd/mm/yyyy 

Išvykimo iš laivo data* 

Date of discharge dd/mm/yyyy 

* Jūrininkai, dirbantys trumpais reisais plaukiojančiuose laivuose pateikia darbdavio patvirtintą darbo grafiką ar kitą dokumentą, 
kuriame nurodomi vykdyti reisai su jų pradžios ir pabaigos datomis / Seafarers working on board vessels engaged on short voyages 
may submit a working timetable or other document approved by their employer, indicating the voyages undertaken and the dates of 
their start and end. 

Bendras darbo laive laikas 
Total service time 

Mėnesiai 
Months 

 Dienos 
Days 

 

Bendras navigacinio budėjimo ar budėjimo mašinų skyriuje laikas** 

Total service time on navigation or engine-room watch** 

Mėnesiai 

Months 

 Dienos 

Days 

 

** Pildo tik asmenys, įgiję stažą mokymosi mokymo įstaigoje metu ar iš karto po baigimo / To be completed only by persons who 

have completed a seagoing service during or immediately after their studies. 
 

Vykdyta radijo ryšio funkcija / Radio communication  Taip / Yes   Ne / No 
(žymėti / mark „X“) 

GMDSS įrangos rajonai pagal laivo radijo sertifikatą  
GMDSS equipment areas according to the Radio Certificate of the Ship 

 

Patvirtinu, kad visi čia esantys įrašai yra teisingi. 

I hereby certify that all entries herein are true. 

 
________________________________________________________________________________________________ 

(vardas (-ai), pavardė (-ės), parašas / name, surname, signature) 
 

______________________________ 

 



 

 

Darbo stažo jūrų laive tvirtinimo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

JŪRŲ LAIVŲ, KURIUOSE ĮGYTAS DARBO STAŽAS TVIRTINAMAS ATITINKAMAM 

KOMPETENCIJOS LIUDIJIMUI AR TINKAMUMO LIUDIJIMUI GAUTI AR JŲ 

GALIOJIMUI ATNAUJINTI, SĄRAŠAS 

 

Šiame priede vartojami sutrumpinimai: 

1. Dokumentų išdavimo tvarka – Jūrinio laipsnio suteikimo, jūrininko kvalifikaciją 

patvirtinančių dokumentų išdavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 3-355 „Dėl Jūrinio laipsnio suteikimo, jūrininko 

kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2. Jūrų žvejybos laivai – 24 metrų ilgio ir ilgesni jūrų žvejybos laivai, jeigu šiame priede 

nenurodyta kitaip. 

3. KJP laivai – Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų laivai. 

4. SGD laivai – reisų nevykdantys suskystintų gamtinių dujų laivai-saugyklos. 

5. STCW konvencija – 1978 m. Tarptautinė konvencija dėl jūrininkų rengimo, atestavimo ir 

budėjimo normatyvų su taikymo metu galiojančiais pakeitimais. 

PASTABOS: 

1. Kai darbo stažas įgytas „**“ pažymėtuose jūrų laivuose, jo trukmė neturi viršyti pusės 

reikalaujamo darbo stažo jūrų laive, ne trumpesnio kaip 12 mėnesių per pastaruosius 5 metus iki 

kreipimosi dėl kompetencijos liudijimo ar tinkamumo liudijimo galiojimo atnaujinimo (jeigu 

teikiamas tvirtinti darbo stažas jūrų laive, ne trumpesnis kaip 3 mėnesių per pastaruosius 6 mėnesius 

iki kreipimosi dėl kompetencijos ar tinkamumo liudijimo galiojimo atnaujinimo, įgytas šiame 

punkte nurodytuose laivuose, jis neįskaitomas). 

2. Jeigu šiame priede nenurodyta kitaip, minint jūrų laivus neįskaitomi jūrų žvejybos laivai, 

pakrančių reisais plaukiojantys laivai ir SGD laivai. 
 

Eil. 

Nr. 

Kompetencijos / tinkamumo 

liudijimas 

(STCW konvencijos taisyklė) 

Gauti Atnaujinti 

galiojimą 

Laivai 

1. Jūreivio (II/4) +  Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau (įskaitant jūrų 

žvejybos laivus) 

Jūrų laivai, kurių BT mažiau kaip 500 (įskaitant 

pakrančių reisais plaukiojančius laivus) 

KJP laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau kaip pusė 

Dokumentų išdavimo tvarkoje numatyto darbo stažo 

jūrų laive 

 + Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau (įskaitant jūrų 
žvejybos laivus ir SGD laivus) 

2. Kvalifikuoto jūreivio (II/5) +  Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau (įskaitant jūrų 

žvejybos laivus) 

Su Lietuvos valstybės vėliava plaukiojantys jūrų 

laivai, kurių BT mažiau kaip 500 (įskaitant ir 

pakrančių reisais plaukiojančius laivus) – 

reikalaujama dvigubai ilgesnio darbo stažo jūrų 

laive, negu numatyta Dokumentų išdavimo tvarkoje 

KJP laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau kaip pusė 

Dokumentų išdavimo tvarkoje numatyto darbo stažo 

jūrų laive 

 + Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau (įskaitant jūrų 

žvejybos laivus ir SGD laivus) 

3. Laivų, kurių BT 500 ir daugiau, 

budinčiojo kapitono padėjėjo 

(II/1) 

+  Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau 

Jūrų žvejybos laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau 

kaip 6 mėnesiai 

KJP laivai – ne daugiau kaip 2 mėnesiai 
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Eil. 

Nr. 

Kompetencijos / tinkamumo 

liudijimas 

(STCW konvencijos taisyklė) 

Gauti Atnaujinti 

galiojimą 

Laivai 

PASTABA. Darbo stažas jūrų žvejybos laivuose, KJP laivuose ir (ar) SGD 

laivuose neturi viršyti pusės Dokumentų išdavimo tvarkoje numatyto darbo 

stažo jūrų laive 

 + Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau (įskaitant jūrų 

žvejybos laivus** ir SGD laivus**) 

4. Laivų, kurių BT 500 ir daugiau, 

bet mažiau kaip 3000, 

vyriausiojo kapitono padėjėjo 

(II/2) 

+  Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau 

Jūrų žvejybos laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau 

kaip 6 mėnesiai 

 + Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau (įskaitant jūrų 

žvejybos laivus** ir SGD laivus**) 

5. Laivų, kurių BT 3000 ir 

daugiau, vyriausiojo kapitono 
padėjėjo (II/2) 

+  Jūrų laivai, kurių BT 3000 ir daugiau 

Jūrų žvejybos laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau 

kaip 6 mėnesiai 

 + Jūrų laivai, kurių BT 3000 ir daugiau (įskaitant jūrų 
žvejybos laivus** ir SGD laivus**) 

6. Laivų, kurių BT 500 ir daugiau, 

bet mažiau kaip 3000, kapitono 

(II/2) 

+  Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau 

Jūrų žvejybos laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau 

kaip 6 mėnesiai 

 + Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau (įskaitant 

SGD laivus**) 

7. Laivų, kurių BT 3000 ir 

daugiau, kapitono (II/2) 

+  Jūrų laivai, kurių BT 3000 ir daugiau 

Jūrų žvejybos laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau 

kaip 6 mėnesiai 

 + Jūrų laivai, kurių BT 3000 ir daugiau (įskaitant 

SGD laivus**) 

8. Pakrančių reisais plaukiojančių 

laivų, kurių BT mažiau kaip 

500, budinčiojo kapitono 

padėjėjo (II/3)  + + Pakrančių reisais plaukiojantys jūrų laivai 

9. Pakrančių reisais plaukiojančių 

laivų, kurių BT mažiau kaip 

500, kapitono (II/3)  

10. Baltijos jūroje eksploatuojamų 

24 metrų ilgio ir ilgesnių 
žvejybos laivų budinčiojo 

kapitono padėjėjo 

+ + 
Ne trumpesni kaip 12 metrų ilgio jūrų žvejybos 

laivai 

11. Baltijos jūroje eksploatuojamų 

24 metrų ilgio ir ilgesnių 

žvejybos laivų kapitono 

12. Neriboto plaukiojimo vandenyse 

eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir 

ilgesnių žvejybos laivų 

budinčiojo kapitono padėjėjo 

13. Neriboto plaukiojimo vandenyse 

eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir 

ilgesnių žvejybos laivų 

vyriausiojo kapitono padėjėjo 

+  Ne trumpesni kaip 12 metrų ilgio jūrų žvejybos 

laivai 

Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau (turint pagal 

STCW konvencijos reikalavimus išduotą 

kompetencijos liudijimą) – ne daugiau kaip 

6 mėnesiai 

 + Ne trumpesni kaip 12 metrų ilgio jūrų žvejybos 
laivai 

14. Neriboto plaukiojimo vandenyse 

eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir 

ilgesnių žvejybos laivų kapitono 

+  Ne trumpesni kaip 12 metrų ilgio jūrų žvejybos 

laivai 

Jūrų laivai, kurių BT 500 ir daugiau (turint pagal 

STCW konvencijos reikalavimus išduotą 

kompetencijos liudijimą) – ne daugiau kaip 

6 mėnesiai 

 + Ne trumpesni kaip 12 metrų ilgio jūrų žvejybos 

laivai 
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Eil. 

Nr. 

Kompetencijos / tinkamumo 

liudijimas 

(STCW konvencijos taisyklė) 

Gauti Atnaujinti 

galiojimą 

Laivai 

15. Motoristo (III/4) +  Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir pakrančių reisais 

plaukiojančius laivus) 

Jūrų laivai, kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir pakrančių reisais 

plaukiojančius laivus) 

KJP laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau kaip pusė 

Dokumentų išdavimo tvarkoje numatyto darbo stažo 

jūrų laive 

 + Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 
(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

16. Kvalifikuoto motoristo (III/5) +  Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus) 

Su Lietuvos valstybės vėliava plaukiojantys jūrų 

laivai, kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW – 

reikalaujama dvigubai ilgesnio darbo stažo jūrų 

laive, negu numatyta Dokumentų išdavimo tvarkoje 

KJP laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau kaip pusė 

Dokumentų išdavimo tvarkoje numatyto darbo stažo 

jūrų laive 

 + Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

17. Laivų, kurių variklių galia 

750 kW ir daugiau, budinčiojo 
mechaniko (III/1) 

+  Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

KJP laivai – ne daugiau kaip 2 mėnesiai 

 + Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 
(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

18. Laivų, kurių variklių galia 

750 kW ir daugiau, bet mažiau 

negu 3000 kW, antrojo 

mechaniko (III/3) 

+ + Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

19. Laivų, kurių variklių galia 

3000 kW ir daugiau, antrojo 

mechaniko (III/2) 

+ + Jūrų laivai, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

20. Laivų, kurių variklių galia 

750 kW ir daugiau, bet mažiau 

negu 3000 kW, vyriausiojo 

mechaniko (III/3) 

+ + Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

21. Laivų, kurių variklių galia 

3000 kW ir daugiau, vyriausiojo 

mechaniko (III/2) 

+  Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

 + Jūrų laivai, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau 

(įskaitant SGD laivus) 

22. Laivo elektriko (III/7) +  Jūrų laivai (įskaitant jūrų žvejybos laivus ir 

pakrančių reisais plaukiojančius laivus) 

KJP laivai ir (ar) SGD laivai – ne daugiau kaip pusė 

Dokumentų išdavimo tvarkoje numatyto darbo stažo 
jūrų laive 

 + Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

23. Laivų, kurių variklių galia 

750 kW ir daugiau, 

elektromechaniko (III/6) 

+  Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

KJP laivai – ne daugiau kaip 2 mėnesiai 

 + Jūrų laivai, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau 

(įskaitant jūrų žvejybos laivus ir SGD laivus) 

_____________________ 
 

 

Pakeitimai: 
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1. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-247, 2021-09-17, paskelbta TAR 2021-09-17, i. k. 2021-19576 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 2BE-209 „Dėl Darbo 

stažo jūrų laive tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-125, 2022-05-17, paskelbta TAR 2022-05-17, i. k. 2022-10381 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 2BE-209 „Dėl Darbo 

stažo jūrų laive tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-52, 2024-04-08, paskelbta TAR 2024-04-08, i. k. 2024-06599 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 2BE-209 „Dėl Darbo 

stažo jūrų laive tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff2feb30179111ec9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62ee7420d5c911ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f34dbc70f57911eeb15a8086c0c045d4

